

**Selvitys hiihdon olosuhteiden kehittämisestä**

4713/02.08.00/2020

Tekltk 12.05.2020 § 47

Valmistelija: rakennuspäällikkö Ari Matteinen, puh. 050 049 7251, ja liikunnan palvelupäällikkö Maria Kaikkonen, puh. 044 797 8570  
etunimi.sukunimi@heinola.fi

Kuntatekniikka ja liikuntapalvelut ovat teemaan liittyvään kuntalaisaktiivisuuteen liittyen selvittäneet yhdessä eri vaihtoehtoja hiihdon olosuhteiden kehittämiseen. Liikuntapalvelut selvitti alkuvuonna 2020 kuntalaiskyselyllä kuntalaisten tarpeita ja toiveita hiihdon olosuhteiden kehittämistä. Kuntalaiskyselyyn vastasi 316 kuntalaista. Avoimeen kysymykseen, miten tulisi kehittää liikunnan olosuhteita vastauksia tuli 276. Vastaajista 205 toivoi tykkilumetusta, lumen säilömistä tai muuta vastaavaa. Avoimeen kysymyksen vastanneista 12 oli tyytyväisiä nykytilaan. Vastaajien iän keskiarvo oli 56,5.

Hiihdon olosuhteiden kehittämistä on tehty ennakkovaikutusten arviointi, jossa on arvioitu alla olevia vaihtoehtoja. Se on esityslistan liitteenä.

Vaihtoehtoja ja niiden vaikutuksia on selvitetty kattavasti. Suomen hiihtoliitto, Heinolan Latu ry ja Heinola Isku ry:n hiihtojaosto ovat antaneet lausunnon/kannanoton hiihdon olosuhteiden kehittämistä Heinolassa. Ramboll Finland Oy on tehnyt selvityksen raviradan alueen lumetuksen investointikustannuksista. Oy Multi Snowtech Ltd on tehnyt budjettitarjouksen raviradan hiihtoladun lumetuksesta.

Suomen Urheiluopisto tarjoaa Heinolan kaupungille yhteistyötä, joka mahdollistaisi heinolalaisille maksuttoman hiihdon Vierumäellä olevalla säiliölumiladulla. Kaupunki voi tarjota tälle vaihtoehdolle maksuttoman joukkoliikenteen heinolalaisille urheiluopistolle. Joukkoliikenteen kokonaiskustannukset kaupungille eivät kasva, koska joukkoliikenteen hankintamalli on ns. bruttomalli.

Kustannusarvioita eri vaihtoehdoille:

*1. Tykkilumilatu raviradalle / Lumi säilötään raviradalla omana työnä*  
Investointikustannukset: 380 000 euroa

Lisäkustannus käyttötalouteen: 27 000 euroa

*2. Tykkilumilatu raviradalle / tykytys ja säilytys rannan läheisyydessä, kuljetus raviradalle (kaikki ostopalveluna)*  
Investointikustannukset: 55 000 euroa

Lisäkustannus käyttötalouteen: 37 825 €

3. *Tykkilumilatu raviradalle / tykitys rannan läheisyydessä syksyllä ilman säilömistä, kuljetus raviradalle (kaikki ostopalveluna)*  
Lisäkustannus käyttötalouteen: 33 825 €

4. *Vierumäen Urheiluopiston säilölumilatu / kaupunki ostaa hiihtomahdollisuuden heinolalaisille*

Lisäkustannus käyttötalouteen: 10 000 €

5. *Luonnonlumilatu*

Ei muutosta käyttötalouteen.

Valmistelussa todetaan, että käyttötalouden lisäyksiä liikuntapalveluilla ei ole mahdollista kattaa nykyisen talousarvion sisältä.

Esityslistan liitteenä ennakkovaikutusten arviointi.

Teknisen lautakunnan ja hyvinvointilautakunnan Teams -työtilassa on nähtävillä kuntalaiskyselyn yhteenveto, pyydetty tarjoukset ja lumenussuunnitelma sekä Suomen hiihtoliiton, Heinolan Latu ry:n, Heinolan Isku ry:n sekä ympäristöpäällikön lausunnot hiihdon olosuhteiden kehittämisestä.

Teknisen toimen johtajan (HK) ehdotus:

Tekninen lautakunta päättää

1) merkitä edellä valmistellun selvityksen tiedokseen ja lähettää sen edelleen tiedoksi kaupunginhallitukselle

2) että asia käsitellään tulevan taloussuunnitelman 2021-2024 valmistelun yhteydessä

Päätös: Tekninen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto: Sähköposti kaupunginhallitus  
liikuntapalvelut  
kuntatekniikka